D

- Daemonibus immolantes vel responsa et auxilia ab eis postulantes anathemati subiiciuntur, 315 b.
 Damnatio animarum decedentium in mortali peccato definitur, 347 a.
 Dantes vel promittentes aliquid pro obtinenda gratia vel iustitia apud Sedem Apostolicam anathemati subiiciuntur, 637 b.
 De Paupere Vita (haeretici); eorum cineres colere vetitum, 541 b.
 Deverium quid sit, 248 b. V. notam ad calcem eolum. eiusd.
 Dialogi et Triologi libri Ioannis Wiclef damnantur, 661 a.
 Dietim quid significet, 654 a. V. not. ad calcem eolum. eiusd.
 Dignitates maiores in Ecclesiis obtinentes a procuratoris officio debent abstinere, 711 b.
 Dionysius Portugalliae rex Ulyxiponensem Academiam fundat, 104 a.
 Doctores sanctae Ecclesiae illustrarunt veritatem fidei, 617 b.
 Dominici (S.) fratrum Praedicatorum Ordinis magister generalis statim ac electus fuerit, Ordinis regimen assumit, 567 b. Eius amotio ad definidores Ordinis spectat, 568 a. Lectores ubique absque licentia doceant, *ibid.* In iis quae instituta Ordinis respiciunt, ordinarii locorum se non immisceant, *ibid.* De priorum confirmatione, *ibid.* Vocalibus longe absentibus tempus non currit, *ibid.* b. De oratoriis, *ibid.* Tempore interdicti sacris possunt operari, *ibid.* Facultas praelatorum absolvendi fratres, 569 a; et fratrum ipsos absolvendi praelatos, *ibid.* b; ac praelatorum absolvendi in ipsum Ordinem cooptandos, *ibid.* A nonnullis exempti declarantur fratres, *ibid.* Praelati Ordinis revocant fratres extra eum morantes, 570 a. Idem de missis ad praedicandum, inquisitoribus, etc. *ibid.* b. Professi recedentes ab Ordine absque licentia coercantur una cum eos retinentibus, 571 a. Item licentiatum, si ad strictiorem Ordinem non transierint, *ibid.* Item apostatae ab Ordine, *ibid.* Eiecti vel egressi ab Ordine non praedicent, nec in aliis Ordinibus recipiantur, *ibid.* b. Habitus similis aliis interdictus, *ibid.* Ordo Praedicatorum a decimis exemptus, 572 a. De bonis Ordinem profitentium, *ibid.* Sepultura in locis Ordinis cuique libera, *ibid.* Caetera defunctis per ipsos Ordinis fratres praestanda, *ibid.* De confessionibus faciendis, *ibid.* Libertates nonnullae Ordini concessae, *ibid.* b. Exemptio a quacumque solutione vel onere, *ibid.* De translatione bonorum et domibus dimittendis, 573 a. Exemptio a subventionem legatorum et a iudiciis ordinariorum, *ibid.*
 Dulcini (haeretici); eorum cineres colere vetitum, 541 b.

E

- Eberardus Angliae rex, crucesignatorum dux, 113 b.
 Ecclesia Dei. Assistentia Dei Ecclesiae, 124 a. Quae tutior est et constantior in adversitatibus, *ibid.* b. Maximum Ecclesiae malum, si providum non habeat pastorem, *ibid.*
 Ecclesiae Romanae dignitas, 187 b. Eius potentia super principes orbis, 214 a.
 Ecclesiae universalis cura data B. Petro, 617 a.
 Ecclesiarum Urbis bona non sunt infeudanda, locanda seu alienanda, 635 a. Earum bonorum administrationem exercentes, literis apostolicis seu provisionis minime expeditis, poenis subiiciuntur, 635 a.

Ecclesiastici a laicis officialibus banno non sunt supponendi, 588 a. Quam sit reprehensibilis in illis ipsa mali species, 589 a. Ad forum saeculare non sunt trahendi, 728 a.

Eduardus Angliae rex. Indictio induciarum inter ipsum et Scotiae regem, 241 a.

Electensis episcopatus erigitur, 268 a.

Elzearius (B.) comes Arianensis. Miracula ad eius tumulum patrata, 500 a. Episcopis Carpentoraten. et Uticen. ac abbati monasterii S. Rufi, prope Valentiam inquisitio committitur de his, *ibid.* b. Ss. confessorum canoni adscribitur, 529 b.

Era vel Æra quid sit. V. Æra.

Eremitarum S. Augustini Ordo. Prope eius Ecclesias et conventus non possunt alii religiosi Mendicantes nova loca aedificare infra spatium cannarum 140, 127 a.

Huius Ordinis fratres non possunt in officio provincialatus reeligari nec confirmari, biennio vel triennio completo, nec ad eorum vitam in ipso remanere, 689 a.

Eremitarum S. Hieronymi Ordo confirmatur, 653 a.

Estensium vis contra Ferrarienses, 203 a.

Eucharistiae Sacramentum sub una tantum specie laicis ministrandum, 726 a.

Evangelium diffusum per orbem ab Apostolis, 617 b.

F

Ferraria multas perpressa calamitates sub Longobardis, 197 a. A Carolo Magno ad Ecclesiae dominium vindicata, *ibid.* a et b. Sedis Apostolicae de eadem sollicitudo, *ibid.* b. De Venetorum tyrannide liberata, *ibid.* Eius cives per nuncios Apost. Sedis dominium profitentur, 198 a. Nuncii eorum Papae iuramentum fidelitatis praestant, *ibid.* Rom. Ecclesiae subditos ab immemorabili se fatentur, 199 b. Se suaeque Rom. Ecclesiae offerunt, 204 b. Clemens V PP. eorum civitatis dominium recipit, adiecta lege, ut numquam a Romanae Ecclesiae iure alienetur, 205 b. Vicarii ad eam gubernandam delegandi munitus, 206 a. Statuta, *ibid.* b. Militia, 208 a. Officiales, 209 a. Potestatis iurisdictio qualis, *ibid.*

Ferrariensis Academia erigitur, 610 b.

Feudatarii. V. Vicarii et feudatarii.

Fidei veritas. V. Doctores Sanctae Ecclesiae.

Fidelibus diversa dona coelestia data, 617 a.

Fidelis infideli matrimonialiter non copuletur, 492 a.

Fides confirmata a martyribus. V. Martyres.

Firmana Academia instituitur et privilegiis ornatur, 157 a.

Floro (de S.) prioratus in cathedralem erigitur, 244 a.

Forcatura quid sit, 446 a. V. not. ad calcem colum. eiusd.

Forisfactura quid sit, 608 b. V. notam ad calcem colum. eiusd.

Forratura quid sit, 446 a. V. notam ad calcem colum. eiusd.

Fortisaventurae episcopatus in insulis Canariis erigitur, 701 a.

Fortunatae insulae. V. Ludovicus de Hispania.

Franciscanorum Ordinis elogium, 261 b.

Francisci (B.) Tertia Regula. V. Tertia Regula, etc.

Fratellini seu Fraticelli, Fratres Spirituales (haeretici) damnantur, 134 b, 387 a.

Eorum secta qualis, 261 a. Damnatur, *ibid.* Orientem suis inficiunt haeresibus, 310 b. Eorum cineres colere vetatur, 541 b.

Fraticellorum, pseudofratrum S. Francisci de Assisio, errores et damnatio. V. Bizochorum, etc.

Fridericus Enobardus imperio et Siciliae regno privatur, 55 b.

Fridericus Austriae dux in imperatorem eligitur, 493 a.

Fridericus II imp. constitutiones pro libertate ecclesiastica edit, et confirmantur ab Apost. Sede, 614 a.

Fumantaria quid sit, 642 b. V. notam ad calcem colum. eiusd.

G

Galganus de Eugubio Ord. Frat. Min. inquisitor haereticae pravitate, 86 a.

Gallicani episcopi canonizationem B. Ludovici regis Franciae postulant, 54 a.

Genuenses monentur suos coercere ab armis, navibus etc. ministrandis Saracenis, 13 a.

Georgii (S.) collegiata in Alga Venetiarum Castellanae dioecesis erigitur, 645 b.

Gibellinorum et Guelforum tractatus pacis, 19 a.

Graecae Ecclesiae ritus servantur in eius cum Latina unione, 28 b.

Graeci ab Ecclesia Romana disiuncti et mala inde exorta, 14 a et b.

Grandimontensis Ordinis statuta, 252 b.

Gratianopolitana Academia erigitur, nonnullisque legibus donatur, 460 a.

Gregorianum collegium. V. Bononiense collegium.

Gregorius X Papa CLXXXIV eligitur, 9 a. Hierosolymitanum patriarcham caeterosque fideles de suscepto a se Ecclesiae clavo encyclicis literis certiores facit, *ibid.* Eius obitus, 35 b.

Gregorius XI Papa cci eligitur, 529 a.

Gregorius XII Papa ccv eligitur, 643 a.

Guelforum et Gibellinorum tractatus pacis, 19 a et seq.

Guitto episcopus Urbevitanus mandatum accipit ut de alienationibus in patrimonio B. Petri factis inquirat, terras recuperet, detentores earum censuris compe-scendo, 298 a.

H

Hadrianus V PP. CLXXXVI eligitur, 36 b.

Haereses succrescentes extirpare cura Sedis Apostolicae, 661 a.

Haeretici variis addicti poenis, 46 a, 105 b. De haeresi inquisitorum et absolutorum filii ac nepotes ad officia et beneficia admittendi, 85 b. Quamvis ad Ecclesiam confugiant ab inquisitoribus procedendum, 250 b. Cum eis foedera ineuntibus indicuntur poenae, 315 b. Foedera huiusmodi nulla et irrita declarantur, 584 a. Si ad Ecclesiae Cath. unitatem redeant, qualem professionem emitte debent, 594 a.

Hebraei. V. Iudaei.

Henricus VII rex Romanorum eligitur, 193 a. Eius electio confirmatur, *ibid.* Coronationis ritus et forma praescribuntur, 214 a. Monumentum praestitum ab eo iuramenti et confirmatarum Sedi Apost. imperialium donationum, 221 b.

Herminia abbatissa monasterii S. Silvestri in Capite de Urbe, 83 a.

- Hibernia caedibus rapinisque turbata, 288 a. Haec patrones anathemati subiciuntur, *ibid.* et *seq.*
- Hieronymi (S.) de Fesulis fratrum Eremitarum Ordo confirmatur cum facultate alia accipiendi loca, aliosque fratres admittendi, 653 a.
- Hierusalem. V. Terra Sancta.
- Homicidae in Statu Ecclesiastico ad pecuniariam compositionem non sunt admittendi, 508 b. In terris baronalibus in districtu Urbis existentibus, recipi minime posse declaratur, 721 b. Inobedientes quibus poenis addicti, 722 b.
- Honorius IV Papa cxc eligitur, 67 a. Encyclicis literis christifideles promotionis suae certiores faciens, ad divinam sibi opem suis precibus conciliandam provocat, *ibid.*
- Honsfrus abbas monasterii S. Spiritus de Sulmona Valven. dioecesis congregationis Coelestinorum, 116 b.
- Hospitalarii S. Ioannis Hierosolymitani habentibus annalia beneficiorum vacantium conceditur ut accrescant fructus, quos illa obtinentes et non residentes percipere possent, 270 a.
- Humiliatorum Ordinis praepositos, quamvis ab Apostolica Sede de praepositis provisos, correctioni et obedientiae magistri generalis eiusdem Ordinis subiectos fore declarat, 560 a.
- Huss Ioannis errores damnantur, 665 a.
- Iacobus Aragoniae rex, Petri successor, pacem inquit cum Philippo Francorum rege et Siciliam Papae restituit, 130 b. Bonifacius restituit ei Aragoniae et Valent. regnorum iura beneficiaria, 131 a.
- Ianuenses. V. Genuenses.
- Iesuati sub Apost. Sedis tutela suscipiuntur et ab omni molestia inquisitorum haereticae pravitatis liberantur, 730 a.
- Iesu Christi in regnis Portugalliae Militia instituitur, 277 a. Dantur ei privilegia et bona, 280 b. Statuta, 281 b.
- Illegitimi ad beneficia non sunt promovendi. V. Clerici illegitimi.
- Immunitas ecclesiastica, 81 b.
- Imperatore Rom. obeunte, imperii regimen ad Sedem Apost. devolvitur, 235 a. Cuilibet sub excommunicationis poena interdicitur ne tempore dictae vacationis vicarii nomen vel officium sibi vindicet, *ibid.* et b. Hanc dignitatem sibi vindicantibus obtemperare cuicumque interdicitur, *ibid.* Poenae contra inobedientes, 236 a. Rescinduntur pactiones omnes super hoc initae, *ibid.*
- Imperator quo ritu coronandus, 217 a.
- Imperatrix quo ritu coronanda, 219 b.
- Imperii Romani vacantis cura quo iure ad Sedem Apostolicam pertineat, 234 b.
- Incarnationis beneficium, 11 a. Mysterium, 602 a.
- Inclusio cardinalium in conclavi. V. Conclavis leges.
- Innocentius V Papa clxxxv eligitur, 35 a. Fideles encyclicis literis adeptae dignitatis certiores facit ac praesules ad operam pro re christiana tuenda conungendam excitat, *ibid.* b. et *seq.*
- Innocentius VI Papa cxcix eligitur, 502 b.

- Innocentius VII Papa cciv eligitur, 636 b.
- Inquisitorum haereticae pravitatis processus, etiam post obitum Papae deputantis habiti, sunt validi, 103 a. Quibus personis quibusque in locis arma deferendi licentiam concedere possint, 298 b.
- Ioanna Siciliae regina. Eius testamentum favore Sanciae, 478 a.
- Ioannes episcopus Anagninus, 387 a.
- Ioannes XX, dictus XXI Papa clxxxvii eligitur, 37 a. Eius encyclicae ad fideles de sua promotione literae, 38 a.
- Ioannes XXI, dictus XXII Papa cxcvi eligitur, 234 a.
- Ioannes XXIII Papa ccvii eligitur, 656 b.
- Ioannis (S.) Hierosolymitani hospitalis et Religio militum. V. Hospitalarii S. Ioannis, etc.
- Ioannis (S.) Hierosolymit. hospitalis fratres unum tantummodo in eorum Ordine beneficium acquirere posse decernitur, 587 a.
- Ioannis (S.) Hierosolymitani Ordo. Ecclesiae praelati seu locorum ordinarii, occasione praesentationum et institutionum per magistrum et fratres huius Ordinis de personis idoneis ad beneficia curam animarum habentia factarum, ab eisdem nil petitis exigere vel extorquere debent, 566 a.
- Iobagiones quid sint 488 b. V. notam ad calcem colum. eiusd.
- Localia quid sint 258 b. V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Iosepini (haeretici) ipsorumque filii et complices excommunicantur, 47 a. Ipsorum aliorumque poenae, *ibid.* b.
- Iubilaeum generale pro quolibet centesimo anno instituitur, 156 b.
- Iudae (S.) Ap. adversus Libertatis spiritus sectam sententiae applicatae, 212 b.
- Iudaei. Innumera Dei beneficia erga illos, 45 b. Excaecata tamen semper fuit eorum durities, *ibid.* Eorum conversio procurata, 46 a. Conversi praelatis et aliis commendandi ut humanissime tractentur, *ibid.* b. Converti nolentes Papae nuncientur, *ibid.* Conversi iterumque iudaizantes quibus poenis afficiendi, 88 a. Quamvis ad Ecclesiam confugiant, contra eos procedendum, 250 b. Ad fidem catholicam conversi iis bonis gaudent, quae conversionis tempore possidebant, 294 d. Illos molestantes, seu alias ipsis iniurias inferentes, aut ad baptismum recipiendum compellentes excommunicationis poenam plectuntur, 522 b. Eorum nonnulla scelera enumerantur, 718 b. Signum, ut a christianis distinguantur, ab eisdem deferri mandatur, 719 a. Poenae statuuntur contra huiusmodi signum non deferentes, *ibid.* b.
- Iudicibus ecclesiasticis sportulas dare vetitum, 589 b.
- Iulianus diaconus cardinalis S. Angeli concilii generalis Basileensis praeses eligitur, 748 a.
- Ivo (B.) Trecorensis. Sanctorum catalogo adscribitur, 497 a. Eius festus dies statuitur, *ibid.* Miracula ad eius tumulum patrata, *ibid.* b.

K

- Kissamensis episcopus erigit collegiatam Ecclesiae S. Georgii in Alga Venetiarum Castellanae diocesis, 645 b.
- Bull. Rom. Vol. IV. 96

L

- Laici non debent intromittere se de electionibus praelatorum vel collationibus prae- bendarum, seu quorumlibet beneficiorum ecclesiasticorum directe vel indirecte, 81 b. Interdicuntur illis controversiae de fide, 106 b. Ad illos non spectat sacrarum rerum administratio, 609 a.
- Lateranensis basilica canonicis saecularibus addicta, 155 b. Eius dignitas, 186 b. Fortuito igne concremata, *ibid.* Christifideles ad eius reparationem excitantur proposita indulgentia, *ibid.* et *seq.* Supremum super caeteras Urbis et orbis Ecclesias locum obtinet, 534 a. Oblationes in alios quam fabricae eiusdem basilicae usus converti prohibetur, 586 b.
- Lateranensium canonicorum congregatio quare sic dicta, 697 b. V. notam ad calcem colum. eiusd.
- Leges Saxoniae. V. Speculum Saxonum.
- Leopoliensis episcopatus in partibus Russiae cum privilegiorum concessione erigitur, 658 b.
- Libertas evangelica quae vera sit, 212 b.
- Libertatis Spiritus secta in Spoletana, aliisque diversis Italiae provinciis exorta damnatur, 209 b.
- Liconiensis Ecclesia. V. Pictaviensis Ecclesia.
- Limosinus episcopatus erigitur, 252 a. Supprimitur, 269 a.
- Litterae apostolicae. Litteras apostolicas falsantes excommunicantur, 540 a. Scriptura earum per scriptores iuxta distributionem secretariorum, cito est facienda et inobedientium poena declaratur, 564 b.
- Loerium quid sit, 77 b. V. not. ad calcem colum. eiusd.
- Levaniensis Universitas erigitur cum privilegiorum et gratiarum elargitione, 723 a.
- Ludovici (B.), Caroli regis Siciliae filii, et episcopi Tolosani genus, 237 b. Eiusdem primordia et studia literarum, *ibid.* Fervens in oratione, *ibid.* Devotus in sumptione sacramentorum, 258 a. Attentus in lectione Scripturarum, *ibid.* Studiosus castitatis et severus in seipsum, *ibid.* Ordinem Fratrum Minorum proficitur, et Ecclesiae Tolosanae praeficitur, *ibid.* Regnum recusat, *ibid.* b. Benignus in pauperes, *ibid.* Humili veste contentus, attentus in episcopatu, atque zelo religionis fervidus, 239 a. Pie moritur, *ibid.* Miracula per eum Deus operator, *ibid.* b. Sanctorum Confessorum cathalogo adscribitur, 240 b. Eius annua festivitas indicitur, et indulgentia eius sepulchrum visitantibus proponitur, 241 a.
- Ludovici (S.) regis Franciae virtutes. Amor in Deum, 147 a. A Blanca matre prudenter educatus, *ibid.* Divinorum officiorum recitationi diligenter operam navat, *ibid.* b. Terrae Sanctae recuperationi se vovet, *ibid.* Quo magno cum apparatu se confert, *ibid.* Captivitatem patienter sustinet, 148 a. Cum Saracenis contra conscientiam pacisci renuit, *ibid.* Christianum exercitum periclitantem nullo pacto induci potest ut deserat, *ibid.* b. Obsidem se pro exercitu christianorum captivo liberando spondet, 149 a. Agarenos quam plurimos convertit ad Christum, *ibid.* In christianos liberalis, *ibid.* b. In Franciam reversus multa pietatis opera exercet, *ibid.* Leproso ministrat suis manibus alimenta, *ibid.* Hospitalium infirmis servit, 150 a. Pauperibus eleemosynas et virginibus dotes elargitur, *ibid.* In haereticos severus, *ibid.* Egestatis tempore pauperibus consultit, *ibid.* b. Humilis in vestibus, *ibid.* Ciliciis et ieiuniis carnem domat,